
 
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьмого скликання 

Тридцять сьома сесія 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

15.12.2023                                                                                                  №37-15/VІІІ 
c. Іркліїв 

 

Про затвердження Програми підтримки 

діяльності Золотоніського районного 
сектору філії Державної установи «Центр 
пробації» в Черкаській області на 2024-

2025 роки 

 

Відповідно пункту 22 частини першої статті 26 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», статті 21 Закону України «Про пробацію» та 

з метою забезпечення підвищення загального рівня безпеки мешканців 
територіальної громади, зменшення кількості правопорушень, вжиття заходів, 
спрямованих на усунення причин та умов учинення протиправних діянь, 
Іркліївська сільська рада  

ВИРІШИЛА: 

        1. Затвердити Програму підтримки діяльності Золотоніського районного 
сектору філії Державної установи «Центр пробації» в Черкаській області на 
2024-2025 роки(додається). 

 

        2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 
планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, інвестицій та 
міжнародного співробітництва, комунальної власності. 

 

 

 

Сільський голова                                                                 Анатолій  ПИСАРЕНКО 

                                    

 

 



                                                                                             Додаток 

                                                                                          до рішення Іркліївської сільської ради 

                                                                       від 15.12.2023 №37-15/VIII 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

підтримки діяльності Золотоніського 
районного сектору філії Державної 

установи «Центр пробації»  

в Черкаській області 
на 2024-2025 роки 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2023 



ПАСПОРТ  ПРОГРАМИ 

 

1. Назва Програми Програма підтримки діяльності 
Золотоніського районного сектору філії 
Державної установи «Центр пробації» в 
Черкаській області на 2024-2025 роки 

 2. Ініціатор розроблення 
Програми 

Виконавчий комітет Іркліївської сільської 
ради Золотоніського району Черкаської 
області 

3. Закони України, відповідно 
до яких розроблена 
Програми 

Закон України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Закон України 
«Про пробацію» 

4. Розробник Програми Виконавчий комітет Іркліївської сільської 
ради Золотоніського району Черкаської 
області 

5. Відповідальний 

виконавець Програми 

Виконавчий комітет Іркліївської сільської 
ради Золотоніського району Черкаської 
області, Золотоніський районний сектор 
філії Державної установи «Центр 
пробації» в Черкаській області  
 

6. Учасники Програми Виконавчий комітет Іркліївської сільської 
ради Золотоніського району Черкаської 
області, Золотоніський районний сектор 
філії Державної установи «Центр 
пробації» в Черкаській області  
 

7. Термін реалізації Програми 2024-2025 роки 

8. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми   

Визначатиметься, враховуючи фінансову 
спроможність бюджету Іркліївської 
сільської територіальної громади на 
підставі обґрунтованих розрахунків, 
поданих відповідальним виконавцем 
Програми  

9. Основні джерела 
фінансування Програми 

Сільський бюджет Іркліївської сільської 
територіальної громади, інші джерела, не 
заборонені законодавством 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

 

Програма підтримки діяльності Золотоніського районного сектору філії 
Державної установи «Центр пробації» в Черкаській області на 2023-2024 роки 

(далі – Програма) розроблена з метою підвищення рівня громадського порядку 
на території Іркліївської сільської територіальної громади та передбачає 
налагодження ефективної взаємодії органів державної влади та місцевого 
самоврядування під час виконання покладених на них чинним законодавством 
компетенцій та повноважень. 

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» до 
самоврядних та делегованих повноважень виконавчих органів місцевого 
самоврядування віднесено низку завдань у сфері законності, правопорядку, 
охорони прав, свобод і законних інтересів громадян, зокрема, сприяння 
діяльності органів суду, прокуратури, юстиції, національної поліції, 
Національного антикорупційного бюро України, Бюро економічної безпеки 
України, адвокатури і Державної кримінально-виконавчої служби України, 
інших державних органів на відповідній території.  

Відповідно до статей 5, 11, 21 Закону України «Про пробацію» органи 
пробації під час виконання покладених на них завдань взаємодіють з органами 
місцевого самоврядування. 

Так як, злочинність залишається одним з головних чинників, який суттєво 
впливає на проведення соціально-економічних перетворень, і становить реальну 
загрозу безпеці жителів територіальної громади, важливим є забезпечення 
повноцінного функціонування органів, робота яких спрямована на зменшення 
злочинності, і для цього мають бути створенні всі необхідні умови. 

Ефективність службової діяльності органів пробації, у певній мірі, 
залежить від різних чинників, а саме: створення дієвого механізму роботи із 
засудженими, якісного рівня матеріально-технічного забезпечення органів 
пробації.  

Тому, в основу цієї Програми покладено принцип об’єднання зусиль 
виконавчих органів місцевого самоврядування, депутатського корпусу, 
правоохоронних органів та громадськості для забезпечення належного стану 
охорони громадського порядку та профілактики злочинності на території 
громади.  

  Фінансування Золотоніського районного сектору філії Державної установи 
«Центр пробації» в Черкаській області проводиться на недостатньому рівні. Для 
якісного проведення роботи із засудженими потрібні кошти, яких в умовах 
обмеженого фінансування з державного бюджету не вистачає, відчувається 
дефіцит забезпечення відділу оргтехнікою, канцелярським приладдям, меблями 
тощо. Для більш ефективної роботи необхідно оновлення та приведення 
матеріально-технічної бази у відповідність до обсягу службових завдань.  

 

 

 

2. Мета Програми 



Метою Програми є: 
- забезпечення підвищення загального рівня безпеки мешканців 

територіальної громади, зменшення кількості правопорушень, вжиття заходів, 
спрямованих на усунення причин та умов учинення протиправних діянь;, а також 
налагодження дієвої співпраці органів пробації та місцевих органів виконавчої 
влади в зазначеній сфері.  

- забезпечення оновлення матеріально-технічної бази Золотоніського 
районного сектору філії Державної установи «Центр пробації» в Черкаській 
області; 

- забезпечення ефективної та дієвої взаємодії з установами територіальної 
громади у залученні до робіт з благоустрою засуджених до кримінального 
покарання та адміністративного стягнення у виді громадських робіт, 

адміністративного стягнення у виді суспільно корисних робіт, осіб, яким 
покарання у виді обмеження волі або позбавлення волі на певний строк замінено 
покаранням у виді громадських робіт; 

- забезпечення взаємодії з громадськими об’єднаннями та благодійними 
організаціями, які залучаються до здійснення соціально-виховної роботи із 
засудженими. 

 

3. Завдання та заходи Програми 

  

Програма має реалізовуватися з додержанням принципів, що обсяг 
бюджетних коштів, які виділяються Золотоніському районному сектору філії 
Державної установи «Центр пробації» в Черкаській області, визначається з 
урахуванням: 

- відповідності запланованих заходів цілям та пріоритетам державної 
політики у сфері пробації, а також очікуваним результатам; 

- актуальності, соціальної спрямованості та інноваційності заходів для 
відповідної категорії громадян. 

- раціональності та економності використання Золотоніським районним 
сектором філії Державної установи «Центр пробації» в Черкаській області 
бюджетних коштів, зокрема обґрунтованості запропонованої вартості витрат, 
залучення небюджетного фінансування, відповідності запланованих витрат 
здійсненим заходам; 

- інформації про напрями використання бюджетних коштів; 

- наявності детальних розрахунків та обґрунтувань за кожним напрямом 
використання бюджетних коштів і у разі надання фінансової підтримки, подання 
звіту щодо ефективності їх використання. 

 

 

4. Очікувані результати реалізації Програми 

Виконання заходів Програми сприятиме зниженню рівня злочинності та 
кількості повторних злочинів, ослаблення суспільної напруги, викликаної її 
впливом, мінімізація злочинного впливу на молодь та підлітків, усунення причин 
і умов, що сприяють втягненню їх у протиправну діяльність, сприяння 



ресоціалізації осіб, які звільнилися з місць позбавлення волі, досягнення 
належного рівня фінансового і матеріального забезпечення органу пробації та 
профілактичної діяльності. 

 

5. Фінансове забезпечення Програми 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 

Іркліївської сільської територіальної громади, а також інших джерел 
фінансування, не заборонених законодавством. 

Орієнтовний обсяг фінансування Програми визначатиметься, виходячи з 
фінансової спроможності бюджету Іркліївської сільської територіальної громади 
на підставі обґрунтованих розрахунків, поданих виконавцями Програми. 

. 

 

6. Контроль за ходом виконання Програми 

         Функції з координації виконання заходів Програми покладаються на 
виконавчий комітет  Іркліївської сільської ради Золотоніського району 
Черкаської області та Золотоніський районний сектор філії Державної установи 
«Центр пробації» в Черкаській області. 

 

Контроль за виконанням Програми здійснює Іркліївська сільська рада. 

 

 

Секретар сільської ради                                                                Антоніна КУЛИК 

 

 

 



Додаток 1 

до Програми 

 

 

 

Ресурсне забезпечення 

Програми підтримки діяльності Золотоніського районного сектору філії 
Державної установи «Центр пробації» в Черкаській області  

на 2024-2025 роки 

 

 

Обсяг коштів, які пропонується залучити 
на виконання Програми 

2024 

рік 

2025 

рік 

Всього 
витрат на 
виконання 

Обсяг ресурсів усього, у тому числі: * * * 

Бюджет Іркліївської сільської 
територіальної громади 

* * * 

Інші * * * 

 

* - Обсяг фінансування визначається виходячи з конкретних завдань у 
межах наявного фінансового ресурсу. 

 

 

 

Секретар сільської ради                                                                 Антоніна КУЛИК 



Додаток 2 

до Програми 

 

 

 

Напрями діяльності та заходи  
Програми підтримки діяльності Золотоніського районного сектору філії 

Державної установи «Центр пробації» в Черкаській області  
на 2023-2024 роки 

 

 

№ з/п Перелік заходів Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Орієнтовні 
обсяги 

фінансування 
(вартість) тис. 

грн., у тому 
числі: 

2024 2025 

1 2 3 4 6 7 

1. Придбання канцтоварів Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської ради, 
Золотоніський 

районного 
сектору філії 
Державної 

установи «Центр 
пробації» в 
Черкаській 

області 

Кошти бюджету 
Іркліївської 

сільської 
територіальної 
громади, інших 

джерел, не 
заборонених 

законодавством 

* * 

* - Загальна сума фінансування: обсяг фінансування визначається виходячи з 
конкретних завдань у межах наявного фінансового ресурсу 

 

 

Секретар сільської ради                                                  Антоніна КУЛИК  

 

 

 
 


